報 道 機 関 各 位

「にぶたに湖周辺自然観察会・秋」を開催します！

～イオルの森散策と苗の植樹を行いませんか～

この自然観察会は、地域の皆さまに二風谷ダム流域の自然への関心を持っていただくことを目的

として、平成１７年度から開催しています。

記

 １ 日 時  平成２９年１０月２８日（土）９時００分～１３時００分

※雨天決行（別メニューになります）

 ２ 場 所  二風谷ダム貯水池周辺・イオルの森

         集合場所：二風谷生活館前（沙流郡平取町字二風谷７８－１２）

 ３ 実施内容  「イオルの森」散策、苗の植樹等

 ４ そ の 他  詳細は別紙を参照願います。

 室蘭開発建設部二風谷ダム管理所は、平取町及び日高北部森林管理署とともに、「にぶたに湖

周辺自然観察会・秋」を下記のとおり開催します。

平成２９年 ９月２２日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話01457-2-4262

        二風谷ダム管理所 所長   春日 慶一 （内線 221）

        二風谷ダム管理所 管理係長 小田島 大祐 （内線 224）

             室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

昨年度の観察会の様子（イオルの森散策） 昨年度の観察会の様子（植樹用の苗作り）

「にぶたに湖周辺自然観察会・秋」について

１ 日  時  平成２９年１０月２８日（土）９時００分～１３時００分

           ※雨天決行(別メニューになります)

２ 場  所  二風谷ダム貯水池周辺・イオルの森

          集合場所：二風谷生活館前（沙流郡平取町字二風谷７８－１２）

３ 参 加 料   無 料

４ 持 ち 物  帽子、軍手、長靴のほか、天候によっては、防寒服や雨具を持参願います。

５ 実施内容  「イオルの森」の散策と苗の植樹を行います。

           ※当日の天候状況等により実施内容については変更があります。

６ 日  程   ８：４５～受付開始(二風谷生活館)

９：００～開会

９：３０～イオルの森散策

          １１：２０～植樹

          １２：００～試食会（そば、シト（イナキビ団子））

          １３：００～閉会・解散

７ 申 込 み  １０月２０日（金）までに、電話又はＦＡＸにてお申込みください。

        ＦＡＸの場合は、別紙２にご記入の上、送付願います。

※小学生以下の方は保護者同伴でご参加ください。

送付先：室蘭開発建設部 二風谷ダム管理所 管理係

    TEL：01457-2-3481    FAX：01457-2-4272

８ 主  催  二風谷ダム流域治山・治水連絡協議会

          （日高北部森林管理署、平取町、二風谷ダム管理所）

「イオル」とは、アイヌの伝統的生活空間のことで、イオルの森では、アイヌ

の伝統的生活や文化に有用な自然素材を育てる森として、また、その文化を体

験する森として植樹や保全が行われています。

オサツ橋
二風谷生活館

別 紙

ファックス送信用紙

送付先：室蘭開発建設部 二風谷ダム管理所

担当：管理係

TEL:

01457-2-3481

FAX:

01457-2-4272

 参加者のお名前 年 齢 参加者のご住所

代 表 者 の お 名 前

代 表 者 の ご 住 所

中 止 時 の ご 連 絡 先

※個人情報の記入は、悪天候による中止時の連絡や保険の加入、今後の活動の基礎資料とするためのものです。

ご協力をお願いいたします。